



88 9 9830.7777

AO
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE
PROCESSO N°:061/2023/PP-SRP
MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL .

PROPOSTA DE PREÇO

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: MIGUEL FROTA VIÑAS , EMPRESÁRIO, CASADO , RESIDENTE E DOMICILIADO,RUA ORIANO MENDES BAIRRO CENTRO N°400, Sobral-CE, INSCRITO NO CPF DE N° 324.073.433-87, E RG:200303102745-1 SSP CE. TEL: (88) 99961-5060/ EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE DOAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA , PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE .

LOTE 01-ABSORVENTES

N°	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL TOTAL	VL UNT PRO EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ABSORVENTE PARA INCONTINENCIA URINARIA -PCT C/20 UNIDADES	PAC	700	MAXI	R\$ 22,47	R\$ 15.729,00	vinte e dois reais e quarenta e sete centavos	quinze mil, setecentos e vinte e nove reais
2	ABSORVENTE PARA INCONTINENCIA URINARIA LEVE A MODERADA -PCRT C/8 UNIDADES	PAC	700	MAXI	R\$ 18,37	R\$ 12.859,00	dezoito reais e trinta e sete centavos	doze mil, oitocentos e cinquenta e nove reais
3	ABSORVENTE NOTURNO PARA INCONTINENCIA URINARIA -PCT C/8 UNIDADES	PAC	700	TENA	R\$ 27,93	R\$ 19.551,00	vinte e sete reais e noventa e três centavos	dezenove mil, quinhentos e cinquenta e um reais
VALOR TOTAL						R\$ 48.139,00		quarenta e oito mil, cento e trinta e nove reais

LOTE 02- FORMULAS

N°	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL TOTAL	VL UNT PRO EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ALIMENTO NUTRICIONAL COMPLETO EM PO PARA CRIANÇA DE 01 A 10 ANOS ISENTO DE LACTOSE E GLUTEN 850G.	LATA	360	SUSTAGEN	R\$ 138,90	R\$ 50.004,00	cento e trinta e oito reais e noventa centavos	cinquenta mil e quatro reais
2	FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA (1,2KCAL), POLIMERICA HIPERCALORICA E HIPERPROTEICA ISENTO DE SACAROSE , LACTOSE E GLUTEN -740MG/LEITE EM PO .	LATA	360	NESTLE	R\$ 167,29	R\$ 60.224,40	cento e sessenta e sete reais e vinte e nove centavos	sessenta mil, duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
3	FORMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL -1LITRO	CX	2.800	NESTLE	R\$ 39,44	R\$ 110.432,00	trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos	cento e dez mil, quatrocentos e trinta e dois reais
4	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA COM FERRO PARA LACTANTES -LATA 800 G	LATA	240	NESTLE	R\$ 97,93	R\$ 23.503,20	noventa e sete reais e noventa e três centavos	vinte e três mil, quinhentos e trinta e sete reais
5	FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES -0 A 6 MESES LATA 800 G	LATA	240	NESTLE	R\$ 110,61	R\$ 26.546,40	cento e dez reais e sessenta e um centavos	vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
VALOR TOTAL						R\$ 270.710,00		duzentos e setenta mil, setecentos e dez reais



LOTE 03- FORMULAS								
N°	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL TOTAL	VL UNT PRO EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	LEITE EM PO INTEGRAL -PACOTE 750 G	UND	70	NESTLE	R\$ 53,95	R\$ 3.776,50	cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos	três mil, setecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
2	FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES -6 A 12 MESES LATA 800 G	LATA	240	NESTLE	R\$ 114,59	R\$ 27.501,60	cento e quatorze reais e cinquenta e nove centavos	vinte e sete mil, quinhentos e um reais e sessenta centavos
3	LEITE EM PO ZERO LACTOSE LATA 700 G	LATA	240	NESTLE	R\$ 58,21	R\$ 13.970,40	cinquenta e oito reais e vinte e um centavos	treze mil, novecentos e setenta reais e quarenta centavos
4	FORMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL SEM LACTOSE LATA 740 G	LATA	120	NESTLE	R\$ 167,42	R\$ 20.090,40	cento e sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos	vinte mil e noventa reais e quarenta centavos
5	SUPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL PARA USO DIARIO COM PRE E PROBIOTICOS E DHA/ARA EM SUA FORMULAÇÃO PARA CRIANÇAS DE 4 A 10ANOS -LATA C/850 G	LATA	360	NESTLE	R\$ 165,13	R\$ 59.446,80	cento e sessenta e cinco reais e treze centavos	cinquenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
6	SUPLEMENTO ALIMENTAR COMPOSTO POR COLAGENO HIDROLISADO (BODY BALANCE) BCAA (L- ISOLEUCINA L - LEUCINA E L-VALINA) VITAMINA D , VITAMINA C , VITAMINA E E MAGNESIO - CAIXA C/30 SACHES	CX	100	ACHE	R\$ 321,54	R\$ 32.154,00	trezentos e vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos	trinta e dois mil, cento e cinquenta e quatro reais
7	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PO PARA ADULTO , COM VITAMINA E MINERAIS LATA 840 G	LATA	100	NESTLE	R\$ 102,31	R\$ 10.231,00	cento e dois reais e trinta e um centavos	dez mil, duzentos e trinta e um reais
8	LEITE EM PO FASES LATA 800 G	LATA	240	NESTLE	R\$ 61,00	R\$ 14.640,00	sessenta e um reais	quatorze mil, seiscentos e quarenta reais
9	SUPLEMENTO ALIMENTAR FONTE DE PROTEINAS , VITAMINAS E MINERAIS - LATA C/740 G	LATA	240	NESTLE	R\$ 169,40	R\$ 40.656,00	cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos	quarenta mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
VALOR TOTAL						R\$ 222.466,70		duzentos e vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos

LOTE 04 - FRALDAS								
N°	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL TOTAL	VL UNT PRO EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G -PCT C/08 UNIDADES	PAC	800	MAXI	R\$ 19,30	R\$ 15.440,00	dezenove reais e trinta centavos	quinze mil, quatrocentos e quarenta reais
2	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M -PCT C/08 UNIDADES	PAC	800	MAXI	R\$ 12,20	R\$ 9.760,00	doze reais e vinte centavos	nove mil, setecentos e sessenta reais
3	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P -PCT C/08 UNIDADES	PAC	600	MAXI	R\$ 12,87	R\$ 7.722,00	doze reais e oitenta e sete centavos	sete mil, setecentos e vinte e dois reais
4	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XG -PCT C/08 UNIDADES	PAC	800	MAXI	R\$ 10,32	R\$ 8.256,00	dez reais e trinta e dois centavos	oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais
5	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XXG -PCT C/08 UNIDADES	PAC	800	MAXI	R\$ 26,49	R\$ 21.192,00	vinte e seis reais e quarenta e nove centavos	vinte e um mil, cento e noventa e dois reais
6	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G-PCT C/08 UNIDADES	PAC	2.000	MAXI	R\$ 31,59	R\$ 63.180,00	trinta e um reais e cinquenta e nove centavos	sessenta e três mil, cento e oitenta reais
7	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M-PCT C/08 UNIDADES	PAC	800	MAXI	R\$ 26,34	R\$ 21.072,00	vinte e seis reais e trinta e quatro centavos	vinte e um mil e setenta e dois reais
8	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P -PCT C/08 UNIDADES	PAC	720	MAXI	R\$ 26,50	R\$ 19.080,00	vinte e seis reais e cinquenta centavos	dezenove mil e oitenta reais
9	FRALDA GERIATRICA TAMANHO XG-PCT C/08 UNIDADES	PAC	900	MAXI	R\$ 25,52	R\$ 22.968,00	vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos	vinte e dois mil, novecentos e sessenta e oito reais
10	FRALDA GERIATRICA TAMANHO EG -PCT C/07 UNIDADES	PAC	600	MAXI	R\$ 25,67	R\$ 15.402,00	vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos	quinze mil, quatrocentos e dois reais
11	FRALDAS GERIATRICAS TIPO ROUPA INTIMA TAMANHO G/XG -PCT 08 UNIDADES	PAC	1.100	PLENITUDE	R\$ 48,12	R\$ 52.932,00	quarenta e oito reais e doze centavos	cinquenta e dois mil, novecentos e trinta e dois reais
12	FRALDAS GERIATRICAS TIPO ROUPA INTIMA TAMANHO P/M -PCT 08 UNIDADES	PAC	500	PLENITUDE	R\$ 46,87	R\$ 23.435,00	quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos	vinte e três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais

19/04/2023

VALOR TOTAL	R\$ 280.439,00	duzentos e oitenta mil, quatrocentos e trinta e nove reais
-------------	----------------	--

LOTE 05 - PROTETOR SOLAR

N°	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL TOTAL	VL UNT PRO EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	PROTETOR SOLAR ROSTO E CORPO FPS 99 120 ML -BISNAGA	BISNAGA	100	MINESOL	R\$ 119,16	R\$ 11.916,00	cento e dezenove reais e dezesseis centavos	onze mil, novecentos e dezesseis reais
2	PROTETOR SOLAR ROSTO E CORPO FPS 99 200 ML -BISNAGA	BISNAGA	100	MINESOL	R\$ 152,00	R\$ 15.200,00	cento e cinquenta e dois reais	quinze mil, duzentos reais
3	PROTETOR SOLAR FPS 50 PROTETOR SOLAR 200ML BISNAGA	BISNAGA	100	SUN FRESH	R\$ 99,27	R\$ 9.927,00	noventa e nove reais e vinte e sete centavos	nove mil, novecentos e vinte e sete reais
VALOR TOTAL						R\$ 37.043,00		trinta e sete mil e quarenta e três reais

LOTE 06 - OUTROS

N°	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL TOTAL	VL UNT PRO EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA GENATANTES EM CAPSULAS DE OMEGA 3 DHA ACIDO FOLICO FERRO VITAMINAS E MINERAIS PREMIUM -CAIXA C/60 CAPASULAS	CX	60	EXELTIS	R\$ 194,54	R\$ 11.672,40	cento e noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	onze mil, seiscentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
2	LOÇÃO HIDRATANTE HIPOALOGENICO 200 ML -FRASCO	FRASCO	50	MEGALABS	R\$ 176,89	R\$ 8.844,50	cento e setenta e seis reais e oitenta e nove centavos	oito mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	GEL CICATRIZANTE COM ALGINATO DE CALCIO E SODIO CONVATEC -BISNAGA 85 G	BISNAGA	100	CONVATEC	R\$ 113,84	R\$ 11.384,00	cento e treze reais e oitenta e quatro centavos	onze mil, trezentos e oitenta e quatro reais
VALOR TOTAL						R\$ 31.900,90		trinta e um mil, novecentos reais e noventa centavos

VALOR TOTAL	R\$ 890.698,60	oitocentos e noventa mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
-------------	----------------	---

CONDIÇÕES GERAIS : A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA : DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO 01, DESTE EDITAL .

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

Declaramos que estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;

VALIDADE DA PROPOSTA ; 75 (SETENTA E CINCO) DIAS CONTADOS A PARTI DA DATA DA SESSÃO PUBLICA DO PREGÃO.

DATA: SOBRAL - CE EM 21 DE AGOSTO DE 2023 .

REPRESENTANTE LEGAL: MIGUEL FROTA VIÑAS

ALFA HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
EIR:42017679000171

Assinado de forma digital por
ALFA HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
EIR:42017679000171
Dados: 2023.08.21 16:39:41 -03'00'

